
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n° 134, de 31 de julho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso 
de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0891, de 08 de maio de 2017; 

considerando a portaria n° 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da 
UTFPR; 

considerando a mensagem eletrônica da DIRGRAD-LD, encaminhada 
em 27 de julho de 2017; 

RESOLVE 

I - excluir SIDNEY ALVES LOURENÇO e ALESSANDRA 
FURTADO DA SILVA, como membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso 
de Engenharia Química do Câmpus Londrina, objeto da Portaria n° 039, de 03 de março 
de 2016; 

II — incluir JANKSYN BERTOZZI, matricula SIAPE n° 2062139, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, e JOAO PAULO 
CAMARGO DE LIMA, matricula SIAPE n° 1735368, ocupante do cargo efetivo de 
Professor do Magistério Superior, na referida portaria. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

/ 
,YROF. SID 	 LOURENÇO 

Diretor- 	1 do Câmpus Londrina 

'POP  

UTFPR 


	00000001

